
男子総合 女子総合
1位 81点 1位 60点
2位 6点 2位 32点

由布の優勝は、８年連続８回目 由布の優勝は、８年連続８回目

獲得ポイント 獲得ポイント

団体種目 団体種目
由布 東龍 由布 東龍

エアライフル 6 0 エアライフル 6 12
ビームライフル 12 6 ビームライフル 12 6
団体合計 18 6 団体合計 18 18

個人種目 個人種目
由布 東龍 由布 東龍

エアライフル 12 0 エアライフル 8 7
ビームライフル 36 0 ビームライフル 29 7
ビームピストル 15 0 ビームピストル 5 0
個人戦合計 63 0 個人戦合計 42 14

由布 東龍 由布 東龍

81 6 60 32

平成３０年度 大分県高等学校新人大会　ライフル射撃競技
ライフル射撃競技 男女別総合成績

由布高校
東九州龍谷高校

総得点 総得点

由布高校
東九州龍谷高校



順位 射座 選手名 所属 学年 1 2 3 4 5 6 本射 S平均 ファイナル 備考

1 2-6 秀平　拓希 由布 2 103.3 103.2 102.9 104.0 105.1 103.7 622.2 103.7 248.2 F大会新

2 3-6 安東　優希 由布 2 102.3 103.9 104.0 102.9 102.0 102.3 617.4 102.9 237.7

3 1-7 佐藤　寿希也 由布 2 98.6 101.2 99.5 101.1 99.9 99.7 600.0 100.0 214.0

4 1-2 藤尾　颯 由布 1 97.6 100.9 99.5 97.4 100.0 97.1 592.5 98.8 193.7

5 3-7 小林　大斗 由布 1 101.5 98.1 99.2 103.0 100.3 101.5 603.6 100.6 172.7

6 3-2 吉野　桐馬 由布 1 94.4 100.3 97.1 101.9 100.0 97.9 591.6 98.6 151.0

7 2-5 布木　宏幸 由布 1 103.0 95.3 100.1 100.4 102.1 98.5 599.4 99.9 132.0

8 1-8 河井　優翔 由布 2 98.3 101.8 99.0 95.5 98.6 101.1 594.3 99.1 102.9

9 2-2 石本　史弥 由布 1 97.8 98.2 99.2 100.3 94.1 99.5 589.1 98.2

10 2-7 森田　拓巳 由布 1 95.7 96.4 94.8 100.8 95.3 96.1 579.1 96.5

11 2-4 岩尾　駿希 由布 1 96.2 99.4 100.3 95.6 95.5 89.3 576.3 96.1

12 3-3 佐藤　高壽 由布 2 98.1 95.7 93.7 91.6 95.9 100.9 575.9 96.0

14 1-6 田井中　勇吹樹 東龍 1 96.5 95.5 89.3 93.1 93.6 89.8 557.8 93.0

15 1-4 赤木　駿太 由布 1 84.8 86.4 87.4 87.7 83.0 77.7 507.0 84.5

16 1-3 熊野　翔太 由布 1 85.3 77.7 82.9 76.0 94.1 82.7 498.7 83.1

17 3-8 岡本　拓巳 東龍 1 86.2 83.9 84.8 79.2 78.5 84.4 497.0 82.8

18 3-4 大田　遼 東龍 1 72.3 81.3 84.1 87.1 82.6 76.7 484.1 80.7

- 3-5 川野　智喜 由布 2 86.4 95.9 95.5 102.1 93.6 100.2 573.7 95.6 OP

- 1-5 川田　洋隆 由布 2 DNS

- 2-3 繁本　拓弥 東龍 1 DNS

順位 射座 選手名 所属 学年 1 2 3 4 5 6 本射 S平均 ファイナル 備考

1 2-4 山本　琴未 由布 2 102.9 102.1 101.5 105.1 105.6 104.8 622.0 103.7 244.7

2 2-3 杉浦　麻倫 東龍 2 102.6 101.5 103.0 101.6 103.4 102.5 614.6 102.4 243.2

3 2-7 後藤　真依 由布 1 100.8 103.5 101.6 102.5 103.9 101.8 614.1 102.4 221.5

4 1-5 甲斐　友貴 由布 1 99.6 98.5 97.5 99.4 100.9 94.6 590.5 98.4 196.1

5 1-3 西村　佳純 由布 2 101.9 103.9 102.4 102.0 102.8 103.2 616.2 102.7 177.7

6 2-5 照山　幸 由布 1 100.0 100.6 101.1 100.8 97.1 100.6 600.2 100.0 154.3

7 2-2 得丸　愛央 由布 1 99.7 101.1 100.2 101.2 99.9 100.9 603.0 100.5 132.0

8 1-6 安部　琴奈 由布 1 100.0 102.1 101.9 99.7 96.3 99.6 599.6 99.9 111.6

9 1-2 佐藤　真夕 由布 1 93.9 96.8 93.9 95.0 97.9 99.6 577.1 96.2

10 1-4 田中　里美 東龍 1 89.4 87.1 85.3 93.0 90.3 86.3 531.4 88.6

11 2-6 大江　真央 東龍 1 70.0 75.6 77.8 86.9 90.6 84.2 485.1 80.9

平成３０年度　大分県高等学校新人ライフル射撃競技大会　個人戦結果

ビームライフル少年男子６０発競技（BR60MJ）

ビームライフル少年女子６０発競技(BR60WJ)



順位 射座 選手名 所属 学年 1 2 3 4 5 6 本射 備考

1 1-20 佐藤　高史郎 由布 2 101.2 101.2 101.7 101.0 102.7 100.7 608.5

2 2-21 河内　和己 由布 2 99.5 100.1 102.2 98.7 103.2 100.0 603.7

3 1-21 岩永　虎大 由布 2 96.0 96.2 99.0 97.2 98.3 101.4 588.1

順位 射座 選手名 所属 学年 1 2 3 4 5 6 本射 備考

1 2-19 安東　夢羽菜 由布 2 101.0 102.8 99.9 95.5 96.8 103.6 599.6

2 2-20 溝江　花菜 東龍 2 96.8 97.3 98.1 98.7 103.0 99.3 593.2

3 1-19 田口　恵 由布 2 98.1 99.9 100.7 101.3 95.6 97.5 593.1

4 1-18 二木　瑠奈 東龍 1 86.9 82.0 82.2 80.5 87.3 84.9 503.8

5 2-18 田中　望夢 東龍 2 74.5 85.6 93.0 72.4 85.6 85.8 496.9

順位 射座 選手名 所属 学年 1 2 3 4 5 6 本射 備考

1 2-2 衛藤　修平 由 布 2 93 91 91 92 92 91 550

2 3-2 森田　竜成 由 布 1 91 95 87 92 89 93 547

3 2-3 下津　源也 由 布 2 89 90 93 89 94 87 542

4 3-1 佐藤　幸翼 由 布 2 89 80 85 85 90 89 518

5 1-3 田中　透弥 由 布 1 86 88 84 83 81 86 508

6 1-1 平田　拓海 由 布 1 85 84 87 83 85 84 508

7 1-2 唐木　涼 東 龍 1 82 75 85 78 83 75 478

8 2-1 稲月　景 東 龍 2 73 69 76 82 71 66 437

順位 射座 選手名 所属 学年 1 2 3 4 5 6 本射 備考

1 3-3 三ヶ尻　心 由 布 1 87 85 88 91 90 89 530

ビームピストル少年女子６０発競技（BP60WJ）

エアライフル少年男子６０発競技（ARS60MJ）

ビームピストル少年男子６０発競技（BP60MJ）

平成３０年度　大分県高等学校新人ライフル射撃競技大会　個人戦結果

エアライフル少年女子６０発競技（ARS60WJ）



順位 選手 １S ２S ３S ４S ５S ６S
佐藤　寿希也 98.6 101.2 99.5 101.1 99.9 99.7
秀平　拓希 103.3 103.2 102.9 104.0 105.1 103.7
安東　優希 102.3 103.9 104.0 102.9 102.0 102.3

合計 304.2 308.3 306.4 308.0 307.0 305.7

順位 選手 １S ２S ３S ４S ５S ６S
田井中　勇吹樹 96.5 95.5 89.3 93.1 93.6 89.8
岡本　拓巳 86.2 83.9 84.8 79.2 78.5 84.4
大田　遼 72.3 81.3 84.1 87.1 82.6 76.7

合計 255.0 260.7 258.2 259.4 254.7 250.9

順位 選手 １S ２S ３S ４S ５S ６S
西村　佳純 101.9 103.9 102.4 102.0 102.8 103.2
山本　琴未 102.9 102.1 101.5 105.1 105.6 104.8
後藤　真依 100.8 103.5 101.6 102.5 103.9 101.8

合計 305.6 309.5 305.5 309.6 312.3 309.8

順位 選手 １S ２S ３S ４S ５S ６S
田中　里美 89.4 87.1 85.3 93.0 90.3 86.3
杉浦　麻倫 102.6 101.5 103.0 101.6 103.4 102.5
大江　真央 70.0 75.6 77.8 86.9 90.6 84.2

合計 262.0 264.2 266.1 281.5 284.3 273.0

順位 選手 １S ２S ３S ４S ５S ６S
佐藤　高史郎 101.2 101.2 101.7 101.0 102.7 100.7
岩永　虎大 96.0 96.2 99.0 97.2 98.3 101.4
河内　和己 99.5 101.1 102.2 98.7 103.2 100.0

合計 296.7 298.5 302.9 296.9 304.2 302.1

順位 選手 １S ２S ３S ４S ５S ６S
二木　瑠奈 86.9 82.0 82.2 80.5 87.3 84.9
田中　望夢 74.5 85.6 93.0 72.4 85.6 85.8
溝江　花菜 96.8 97.3 98.1 98.7 103.0 99.3

合計 258.2 264.9 273.3 251.6 275.9 270.0

順位 選手 １S ２S ３S ４S ５S ６S
安東　夢羽菜 101.0 102.8 99.9 95.5 96.8 103.6

田口　恵 98.1 99.9 100.7 101.3 95.6 97.5

合計 199.1 202.7 200.6 196.8 192.4 201.1

ビームライフル男子　学校対抗戦        平成30年12月8日（土）

平成３０年度　大分県高等学校新人ライフル射撃競技大会　団体戦結果

東九州龍谷
2

合計点 備考
557.8
497.0
484.1
1538.9

由布
1

合計点 備考
600.0

東九州龍谷

合計点 備考

2

531.4
614.6
485.1
1631.1

エアライフル男子　学校対抗戦        平成30年12月9日（日）

由布

合計点 備考

1

608.5
588.1
604.7
1801.3

622.2
617.4
1839.6

ビームライフル女子　学校対抗戦        平成30年12月9日（日）

由布

合計点 備考

1

616.2
622.0
614.1
1852.3

備考

1

503.8
496.9
593.2
1593.9

由布

合計点 備考

2

599.6
593.1

1192.7

エアライフル女子　学校対抗戦        平成30年12月9日（日）

東九州龍谷

合計点


